
令和６年８月吉日 
  各  位 

名古屋商工会議所女性会 
 

名古屋商工会議所女性会「９月例会」開催のご案内 
～ 日本初の女性弁護士 三淵嘉子に迫る ～ 

 
平素は当女性会活動にご支援ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

このたび、下記の通り９月例会を開催いたしますので、ご案内いたします。 

また、この機会にお知り合いの方（非会員）のご出席も歓迎いたしますので、皆様お誘い

合わせのうえ、多数ご出席くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．日  時  令和６年９月２６日（木） 

講 演 １０：３０～１２：００ 

昼 食 １２：００～１３：００（着席形式） 
  
２．場  所  三甲ゴルフ俱楽部 名古屋シティクラブ 

（名古屋市中区錦１－１６－２５ 三甲名古屋錦ビル１３階） 
  
３．内  容   「日本初の女性弁護士『三淵嘉子』と女性教育の歴史について」 

          講 師 明治大学 法学部教授 村上一博 氏 
 
２０２４年４月にスタートしたＮＨＫの連続テレビ小説『虎に翼』。  

日本初の女性弁護士、三淵嘉子の実話に基づくオリジナルストーリー

が描かれ、大きな話題を呼んでいます。本例会では、『虎に翼』の  

法律考証を担当されている村上一博先生よりご講演いただきます。 
   
４．参 加 費  ３，０００円（昼食付） ※女性会非会員の方は５，０００円。 
  
５．出欠通知  メールまたはＦＡＸにて９月１９日（木）までにお知らせください。 

ご出席の場合は同時に下記口座に参加費をお振込みください。 

※９月１９日以降のキャンセルは返金できない旨、予めご了承をお願いします。 
 

振込先  三菱ＵＦＪ銀行 鶴舞支店 

普通口座 ５７８５３０ 名古屋商工会議所女性会 
（恐れ入りますが、振込手数料はご負担くださいますようお願いします。） 

  
＜問合せ先＞ 名古屋商工会議所 総務管理部 小林、村上  TEL：052-223-5612 

 
 

令和６年  月  日 

 FAX：052-231-6768         「９月例会」出欠通知 
 

   出 席 ・ 欠 席 します（いずれかに○をお付けください） 
 
 

会社名              電話番号             
 

氏 名                              


